
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale G.B. Perasso – Milano 
Via Vittorio Bottego, 4 20132 Milano 
miic8gh008@istruzione.it     miic8gh008@pec.istruzione.it 
www.icperasso.edu.it     tel. 02 88 444 650 

 

 

  

Prot. n. 653 del 06/02/2024 Agli interessati 
Agli atti 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA E AGGIUDICAZIONE DELL’INCARICO DI ESPERTO PSICOLOGO IN SUPPORTO AGLI 
ALUNNI, ALLE FAMIGLIE E AL PERSONALE SCOLASTICO PER L’ANNO SCOLASTICO 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento in materia di autonomia scolastica, ai sensi dell’art. 21 della Legge 59/1997;  
VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018, Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile nelle Istituzioni scolastiche;  
VISTO l’art. 7 c. 6 del D.Lgs. 165/2001 concernente i criteri e i limiti del conferimento di incarichi a persone fisiche di particolare 
esperienza nelle PP.AA.;  
VISTA la Determina Dirigenziale di indizione della procedura prot. n. 308 del 22/01/2024;  
CONSIDERATO di doversi avvalere dell’apporto di personale specializzato da reclutare all’esterno non avendo nell’istituzione scola-
stica personale specializzato;  
CONSIDERATO che, per rispondere a tali esigenze, l’Istituto ha la necessità di avvalersi di un professionista esperto di elevata e spic-
cata esperienza e professionalità, che possa condurre l’attività di ascolto, consulenza psicologica;  
CONSIDERATA la necessità di individuare con urgenza un professionista psicologo per fornire supporto psicologico al personale sco-
lastico, agli alunni e alle loro famiglie in modo da prevenire l’insorgere o aiutare a superare forme di disagio e/o malessere psico-
fisico tra gli alunni; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 309 del 22 gennaio 2024 finalizzato all’individuazione di n.1 esperto esterno psicologo in supporto 
agli alunni, alle famiglie e al personale scolastico per l’anno scolastico 2023/2024; 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute prot. n. 652 del 06 febbraio 2024; 
CONSIDERATO che è pervenuta solo 1 candidatura, presentata dalla Dott.ssa Simona Bianco via PEC secondo quanto indicato all’art.8 
del sopra citato Avviso e protocollata al n.584 del relativo registro; 
CONSIDERATA la regolarità dei titoli culturali e di servizio dichiarati nell’Allegato 2 “Griglia di valutazione dei titoli” e nel curriculum 
vitae presentati dalla candidata; 
 

DETERMINA 
 

La pubblicazione della graduatoria per l’affidamento del servizio psicologico scolastico 2023-2024 all’esperto di seguito riportato: 
 

CANDIDATA PUNTEGGIO TOTALE 

Dott.ssa Simona Bianco 21 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della stessa su Amministrazione 
Trasparente e Albo Online del sito web di questa Istituzione. Trascorso tale termine, la selezione è da ritenersi conclusa e l’aggiudi-
cazione definitiva. 
 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Antonella Caleffi  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 
 

 

M
IIC

8G
H

00
8 

- 
M

IIC
8G

H
00

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

53
 -

 0
6/

02
/2

02
4 

- 
V

II.
8 

- 
U


